



No. EXPEDIENTE  
**CESAC-DAF-CM-2019-0105**

Fecha de emisión: 26/12/2019

**Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria**  
**ORDEN DE COMPRA**  
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: CESAC-2019-00207

Descripción: Adquisición suministro, soluciones para aseos y limpieza.

Modalidad de Compras: Compras Menores

**Datos del Proveedor**

Razón social: Inversiones Ola Suprema, SRL

RNC: 131760163

Nombre Comercial: Inversiones Ola Suprema, SRL

Domicilio Comercial: Luis Amiama Tio, Spring Center Tower, 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 829-236-8285



**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: 0%

Forma de pago: Transferencia

Plazo de pago con recepción conforme: 90 días

Monto Total: 703,970.30

Moneda: DOP

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	---------------------	-------------------------	-------------	-------------------	-----------------------------	-----------------------

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	4228171 1	CUBO DE LEJIA DE 10 LB	15.00	UD	390.00	5,850.00		1,053.00	0.00	6,903.00
2	4713181 5	GALON DESTUPIDOR DE TUBERIA	100.00	GAL	400.00	40,000.00		7,200.00	0.00	47,200.00
3	4713181 5	CUBO DESCARBONIZANTE PARA HORNO Y PLANCHA 10LB.	60.00	UD	900.00	54,000.00		9,720.00	0.00	63,720.00
4	1512180 3	GALON DE REMOVEDOR DE OXIDO EN TELA	100.00	GAL	700.00	70,000.00		12,600.00	0.00	82,600.00
5	1216190 2	CUBETA DE PASTA DE FREGADO 50 LB	25.00	UD	2,245.00	56,125.00		10,102.50	0.00	66,227.50
6	1512180 6	GALÓN DESGRASANTE	100.00	GAL	110.00	11,000.00		1,980.00	0.00	12,980.00
7	2315160 1	SECADORES DE MANO ELECTRICO	12.00	UD	18,900.00	226,800.00		40,824.00	0.00	267,624.00
8	5215165 0	CUBETAS CON RUEDAS DE 30 LIBRAS Y EXPRIMIDOR	13.00	UD	3,870.00	50,310.00		9,055.80	0.00	59,365.80
9	4713181 5	GALON DE LIMPIADOR DE ACERO INOXIDABLE	75.00	GAL	1,100.00	82,500.00		14,850.00	0.00	97,350.00


<b>Subtotal RD\$</b>	<b>596,585.00</b>
Total Descuentos RDS	0.00
Total ITBIS RD\$	107,385.30
Total Otros Impuestos RDS	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>703,970.30</b>

**Observaciones:** Para utilizadas en el mantenimiento e higiene de los pisos y equipos de las cocinas ubicadas en los diferentes aeropuertos del país y la sede principal de este Cuerpo Especializado.



**Plan de entrega**

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
 Firma  
 LUIS A. GARCIA LIZARDO  
 Nombre y Apellido



  
 Firma  
 JUAN M. MONTILLA CUEVAS  
 Nombre y Apellido

